INFORMACIONES TÉCNICAS
APLICACIONES
El protector de polea HD Martin® es útil para para
bandas con velocidad de hasta 4.6 m/s de anchos de 18”
a 96”.
BENEFICIOS
• Tiene un diseño modular, lo que permite una fácil
instalación.

BL: Uretano Azul
GR: Uretano Verde
Rev.: 01-DQSVPLOHD-12/08/2020
© Martin Engineering Company 2019
INFORMACIONES TÉCNICAS
   DIMENSIONES:
Ancho de
banda
in (mm)
DIM "A"
in (mm)
DIM "B"
 in (mm)
DIM "E"
in (mm) P/N
18 (457) 21.38 (543) 60.00 (1524) 9.38 (238) 31106-18XXXX-XX
24 (609) 27.43 (696) 60.00 (1524) 12.38 (314) 31106-24XXXX-XX
30 (762) 33.43 (849) 68.00 (1727) 15.38 (390) 31106-30XXXX-XX
36 (914) 39.43 (1001) 68.00 (1727) 18.38 (466) 31106-36XXXX-XX
42 (1066) 45.46 (1154) 82.00 (2082) 21.43 (544) 31106-42XXXX-XX
48 (1219) 51.46 (1307) 82.00 (2082) 24.43 (620) 31106-48XXXX-XX
54 (1371) 57.46 (1459) 96.00 (2438) 27.43 (696) 31106-54XXXX-XX
60 (1524) 63.50 (1612) 96.00 (2438) 30.43 (772) 31106-60XXXX-XX
66 (1676) 69.43 (1763) 110.00 (2794) 33.43 (849) 31106-66XXXX-XX
72 (1828) 75.00 (1905) 110.00 (2794) 36.43 (925) 31106-72XXXX-XX
78 (1981) 81.50 (2070) 115.00 (2921) 39.19 (995) 31106-78XXXX-XX
84 (2133) 87.43 (2220) 115.00 (2921) 42.38 (1076) 31106-84XXXX-XX
96 (2438) 99.46 (2526) 130.00 (3302) 48.38 (1228) 31106-96XXXX-XX
108 (2743) 112.00 (2844) 144.00 (3657) 54.71 (1389) 31106-108XXXX-XX
120 (3048) 124.00 (3149) 156.00 (3962) 60.71 (1542) 31106-120XXXX-XX
   CARACTERÍSTICAS DE LA HOJA:
Código Tipo de Hoja Descripción de
la Aplicación Material Típico Dureza
(SHA ± 5)